DECRETO Nº 2105, DE 04 DE MAIO DE 2017
Atualiza diárias, e dá outras providências.

EVANDRO LUIZ CECATO, Prefeito de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Municipal nº 089/2010, de 26 de abril de 2010,
DECRETA:
Artigo 1º - Fica atualizado o valor das diárias a que tem direito o Prefeito, Vice-Prefeito, Diretores de Departamento, Assessores e funcionários, a título de reembolso das despesas com alimentação e pernoite, ao se afastarem da sede do Município no desempenho de suas funções:

	Destino
	Prefeito e Vice-Prefeito
	Demais servidores

	24 horas com pernoite
	12 horas
sem
 pernoite
	6 horas sem pernoite
	24 horas com pernoite
	12 horas sem pernoite
	6 horas sem pernoite

	Capital Federal
	547,40
	271,00
	140,90
	482,00
	240,40
	120,20

	Demais Capitais
	402,00
	211,40
	100,90
	334,40
	160,20
	80,10

	Demais cidades do País
	242,00
	120,20
	60,80
	160,20
	80,10
	40,10

	Cidades do Sudoeste do Paraná
	 128,50
	62,60
	31,70
	 96,80
	31,70
	16,40

Artigo 2º - Os pedidos de diárias deverão ser apresentados, na forma de Comunicação Interna, destinado ao Secretário de Finanças, sendo que antes do respectivo reembolso, deverá apresentar relatório das atividades desenvolvidas quando do deslocamento há serviço da municipalidade.

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 1056/2016, de 20 de maio de 2016, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito
Registre-se; Publique-se;
Cumpra-se.